CAP. XIX.

De Flacille Imperatrice.

A Liam præterea occasionem proficiendi habuit Imperator. Coniux enim, divinae legis præcepta ci in memoriam assiduè revocabat, quibus se ipsa prius accurate erudierat. Neque enim Imperiali potentia efferebatur; sed ad amorem Dei excitabatur ardentius. Quippe accepti beneficij magnitudo, amorem illius erga Dominum augebat. Itaque eorum, qui corpore mutili & omnibus membris debilitati erant, omnibus modis curam gerebat; non fervorum aut facillitum ad eam rem utens ministerio: sed ipsa ministra, & illorum adiens diversoria, & singulis utilia præbens. Simili quoque modo Ecclesiatur hospitia circumiens, ægros in lecto jacentes ipsamet sollicite curabat, ollas contrectans, & julculum ipsa degustans; patinam præterea ferens & panem frangens, & elcam porrigena;

calicem denique lavans, aliaque omnia faciens, quæ à servis & ancillis fieri solent. Iis vero, qui ab hoc ministerio revocate ipsam studebant, dicere solebat. Auri distributio Imperio convenit. Ego vero pro ipso Imperio ministerium meum Deo auctori illius offero. Vito autem suo hæc perpetuò dicere confueverat: Semper cogitare debes, mi vir, quid prius fueris, & quid nunc sis. Hæc enim si continuò perpenderas, nequaquam ingratus eris et ga auctorem tuum; Sed Imperium, quod acceperisti, justè administrabis, atque hoc modo coles eum, qui dedit. His sermonibus cum assidue uteretur, virtutis semina, quæ in vîro erant, hac egregia & utili irrigatione nutritæbat. Et ipsa quidem ante maritum suum excessitæ vita. Ali quanto vero tempore post ejus obitum accidit quidam, quo Imperatoris erga illam amor est declaratus.

GAP, XX.

De seditione, qua facta est Antiochia.

BEllorum frequentia compulsa
Imperator, novum tributi genus B
civitatibus indixerat. Hanc novam ex-
actionem civitas Antiochenium ferre
non potuit. Plebs enim cum eos a
quibus exigeretur, suspendi in eculeo
videret, tum alia perpetravit, quae vul-
gus perpetrare solet, ubi seditionis oc-
cationem naclum est: tum statuam æ-
neam laudatissimæ Flacillæ, id enim
nomen fuerat Imperatrici, dejectit, &
per plurimos civitatis vicos traxit. His
auditis Imperator, ut par erat, graviter
commotus, & privilegia urbi ademit, &
vicinæ civitati primatum attribuit, ra-
tushoc Antiochenisibus maximum do-
lorem allaturum: Jampridem enim D
Laodicea emula erat Antiochiae. Post-
ea vero, incensurum se quoque ac de-
structurum urbem minatus est, & in
vici formam redacturum. Magistratus
porro, quosdam in ipso facinore
deprehensor necaverant, priusquam
Imperator de hac seditione quidquam
comperiisset. Erhaec quidem cuncta
Imperator fieri praeciperat. Sed quo
minus fuerint, obstitit lex, quae Magni
Ambrosii hortatula erat. Cum igit
tur venissent, qui Imperatoris minas ad-
ferebant, Elebichus scilicet tunc Ma-
gister militum, & Cesarius Magister
Officiorum: sic enim Romani vocant